
Boletim de Serviço   

 1 

 

          

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

                                    

BOLETIM DE SERVIÇO 
  

 
Boletim de Serviço              Ano 4 - nº 44                       Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

                                                           Publicação semanal da CGRH/SAA 

 

 

 

 

CADERNO DE ATOS 
 

 
 

1. SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 
Portaria   nº  480,   de   29/10/96,  resolve: 

Dispensar NEUZA MARTINS DE 

FREITAS  SIAPE  455117 de substituta 

de JOANA MARTINS DA SILVA, 

ocupante da Função Gratificada, código 

FG-01, da Delegacia deste Ministério, no 

Estado de Minas Gerais. DAVID LUIZ 

ROZSANYI NUNES. Subsecretário de 

Assuntos Administrativos. 

 

Portaria   nº  482,   de   29/10/96,  resolve: 

Designar VÂNIA SOARES PRADO 

SIAPE 810072, para substituir ALMIR 

JOSÉ FERNANDES DA SILVA, 

ocupante da Função Gratificada, código 

FG-03, da Secretaria de Fiscalização e 

Outorga deste Ministério, no período de 

26 de agosto a 24 de novembro de 1996. 

DAVID LUIZ ROZSANYI NUNES. 

Subsecretário de Assuntos 

Administrativos. 

 

Portaria   nº  484,   de   29/10/96,  resolve: 

Dispensar INÊS SEBASTIANA 

MARQUES SANTOS SIAPE 454899, de 

substituta de ADEMAR DE ARAÚJO 

COSTA, ocupante da Função Gratificada, 

código FG-02, da Delegacia deste 

Ministério, no Estado de Minas Gerais. 

DAVID LUIZ ROZSANYI NUNES. 

Subsecretário de Assuntos 

Administrativos. 

 

Portaria   nº  485,   de   29/10/96, resolve: 

Designar DANYA FÁTIMA GODIM 

OLIVEIRA SIAPE  6451877, para 

substituir ADEMAR DE ARAÚJO 

COSTA, ocupante da Função Gratificada. 

código FG-02, da Delegacia deste 

Ministério, no Estado de Minas Gerais, 

em seus afastamentos e impedimentos 

legais. DAVID LUIZ ROZSANYI 

NUNES. Subsecretário de Assuntos 

Administrativos. 

 

Portaria   nº  486,   de   29/10/96,  resolve: 

Designar MARIA APARECIDA 

SOARES CHAVES SIAPE 810150, para 

substituir MARLENE CHAVES 

MOREIRA ocupante da Função 

Gratificada, código FG-01, da Secretaria 

de Fiscalização e Outorga deste Minitério, 

em seus afastamentos e impedimentos 

legais. DAVID LUIZ ROZSANYI 

NUNES. Subsecretário de Assuntos 

Administrativos. 

 

Portaria   nº  487,   de   29/10/96,  resolve: 

dispensar SUELY MARIA PINHEIRO 

LANDIM SIAPE 810030, de substituta de 

MARLENE CHAVES MOREIRA 

ocupante da Função Gratificada, código 

FG-01, da Secretaria de Fiscalização e 

Outorga, deste Ministério. DAVID LUIZ 

ROZSANYI NUNES. Subsecretário de 

Assuntos Administrativos. 

 

Portaria nº de 21/10/96, resolve: Conceder ao inativo, relacionado abaixo, do Quadro de Pessoal do Ministério das Comunicações, reposicionamento 

nos termos do item II do artigo 3 (terceiro) da Lei 8627/93, de até 3 (três) padrões, conforme orientações constantes do processo nº 53000014028/96. 

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora Geral de Recursos Humanos. 

 

NOME DO SERVIDOR SIAPE CARGO DA CLASSE/PADRÃO PARA CLASSE/PADRÃO 

ALCIDES BORGES DE FREITAS 6819097 CARTEIRO C - II C - V 

Potaria nº 129, de 01/11/96, resolve: Conceder prorrogação de Licença para tratar de interesses particulares, de acordo com o artigo 91 da Lei 8112. 

de 11/12/90, com a redação dada pela Medida Provisória nº 1522, de 11/10/96, publicada no Diário Oficial da União de 14/10/96 , ao servidor JOSÉ 

CARLOS DE PINHO FERREIRA, Analista de Informação, SIAPE 1070473, no período de 02/11/96 a 02/11/98. ZULEIDE GUERRA ANTUNES 

ZERLOTINI. Coordenadora Geral de Recursos Humanos. 

 

Potaria nº 01, de 3/10/96, resolve: 

Designar a servidora MARIA 

APARECIDA GOMES FREITAS, 

Agente Administrativo, SIAPE 0808145, 

para secretariar os trabalhos da presente 

comissão de Sindicância, instaurada no 

Processo nº 53000 014029/96. CARLOS 

AUGUSTO MOREIRA ARAÚJO. 

Presidente da Comissão de Sindicância. 



Boletim de Serviço   

 2 

 

 

2. SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO 

 
Portaria nº 047, de 31/10/96, resolve: 

Designar os servidores MARIA 

MADALENA LIMA SANTOS e 

ANTÔNIO CELSO PERRES DE 

ARAÚJO desta Secretaria de Controle 

Interno, sob a coordenação do primeiro, 

no período de 04/11/96 a 14/11/96, na 

cidade de Cuiabá-MT, para  procederem 

Auditoria de Avaliação de Gestão na 

Telecomunicações do Mato Grosso S.A.-

TELEMAT, de acordo com o programa 

de auditoria aprovado. ROQUE 

SEBASTIÃO LAGE. Secretário de 

Controle Interno. 

 

Portaria nº 048, de 31/10/96, resolve: 

Designar o servidor DEUZIMAR 

NOGUEIRA DO NASCIMENTO, desta 

Secretaria de Controle Interno, no 

período de 10/11 a 23/11/96, na cidade 

de Fortaleza-CE, para  procederem 

Auditoria de Avaliação de Gestão na 

Telecomunicações do Ceará S.A.-

TELECEARÁ, de acordo com o 

programa de auditoria aprovado. ROQUE 

SEBASTIÃO LAGE. Secretário de 

Controle Interno. 

 

Portaria nº 049, de 31/10/96, resolve: 

Designar os servidores TEOBALDO 

LAURENTINO DE SOUSA e 

DEUZIMAR NOGUEIRA DO 

NASCIMENTO desta Secretaria de 

Controle Interno, sob a coordenação do 

primeiro, no período de 04/11/96 a 

09/11/96, na cidade de Teresina-PI, para  

procederem Auditoria de Avaliação de 

Gestão na Telecomunicações do Piauí 

S.A.-TELEPISA, de acordo com o 

programa de auditoria aprovado. ROQUE 

SEBASTIÃO LAGE. Secretário de 

Controle Interno. 

 

Portaria nº 050, de 31/10/96, resolve: 

Designar os servidores MANOEL 

AMADEU PINTO e DILSON DO 

CARMO LIMA FERREIRA  desta 

Secretaria de Controle Interno, sob a 

coordenação do primeiro, no período de 

10/11/96 a 23/11/96, na cidade de 

Manaus-AM, para  procederem Auditoria 

de Avaliação de Gestão na 

Telecomunicações do Amazonas S.A.-

TELAMAZON, de acordo com o 

programa de auditoria aprovado. ROQUE 

SEBASTIÃO LAGE. Secretário de 

Controle Interno. 

 

Portaria nº 051, de 31/10/96, resolve: 

Designar o servidor MANOEL 

AMADEU PINTO, desta Secretaria de 

Controle Interno, no período de 04/11 a 

09/11/96, na cidade de Boa Vista-RR, 

para  procederem Auditoria de Avaliação 

de Gestão na Telecomunicações de  

Roraima S.A.-TELAIMA, de acordo com 

o programa de auditoria aprovado. 

ROQUE SEBASTIÃO LAGE. Secretário 

de Controle Interno. 

 
 

 

 
CADERNO DE PESSOAL 

 

 

 

DIÁRIAS 

 

 

 

SEDE 
 

SERVIDOR 

 

LOCAL PERÍODO 

CESAR ROBERTO M. OLIVEIRA  SÃO PAULO  29/10 a 01/11/96 

TEREZA CRISTINA ROCHA  RIO DE JANEIRO 28 a 29/10/96 

TEREZA CRISTINA ROCHA  FORTALEZA  30 a 31/10/96 

RENATO NAVARRO GUERREIRO  SÃO PAULO  27 a 29/10/96 

ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO  SÃO PAULO 24 a 25/10/96 

SUELI MATOS DE ARAÚJO  RIO DE JANEIRO 21 a 23/10/96 

LUÍS FRANCISCO S. LATORRACA RIO DE JANEIRO 23 a 25/10/96 

FRANCISCO CARLOS SOARES  RIO DE JANEIRO 23 a 25/10/96 

KLEBER QUINTÃO DE OLIVEIRA  RIO DE JANEIRO 21 a 23/10/96 

RAIMUNDO DUARTE  RIO DE JANEIRO 23 a 25/10/96 

JOSÉ BASTOS MOLLICA  RIO DE JANEIRO 22 a 23/10/96 

AIRTON LUCIANO ARAGÃO  SALVADOR 27 a 31/10/96 

JOAQUIM DOMINGOS COUTINHO FORMOSA  17 a 18/10/96 

 
 

 

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE PERNAMBUCO 
 

 

SERVIDOR 

 

LOCAL PERÍODO 



Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 44                                                Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

Boletim de Serviço   

 3 

JOSÉ ROBERTO BEZERRA  GOIANA -PE 29/08/96 

JOYNE AZEVEDO DE SALES  GOIANA -PE 29/08/96 

JOSITA BARBOSA DA SILVA GOIANA -PE 29/08/96 

MARCILIO DA SILVA FERREIRA GOIANA -PE 29/08/96 

MANOEL OLIMPIO NOGUEIRA  R. METROPOLITANA  16 a 19/09/96 

GIVALDO CLEMENTE BARBOSA R. METROPOLITANA  16 a 19/09/96 

JOSÉ ROBERTO BEZERRA  R. METROPOLITANA  20,23 e 24/10/96 

MARCILIO DA SILVA FERREIRA  R. METROPOLITANA  16 a 19/09/96 

PAULO ROBERTO DE A. BALTAR  R. METROPOLITANA  16 a 19/09/96 

JOYNE AZEVEDO DE SALES BREJO DA M. DE DEUS-PE 27 a 28/09/96 

JOSITA BARBOSA DA SILVA  BREJO DA M. DE DEUS-PE 27 a 28/09/96 

TEODORO JOSÉ DA SILVA NETO  BREJO DA M. DE DEUS-PE 27 a 28/09/96 

JOSÉ MAURO CALADO DA SILVA BREJO DA M. DE DEUS-PE 27 a 28/09/96 

JOSÉ ROBERTO BEZERRA  BREJO DA M. DE DEUS-PE 27 a 28/09/96 

CARLOS FERNANDO L. DE MOURA  CARUARU e BEZERROS-PE 14 a 18/10/96 

MANOEL OLIMPIO NOGUEIRA CARUARU e BEZERROS-PE 14 a 18/10/96 

RICARDO CLEMENTE BARBOSA CARUARU e BEZERROS-PE 14 a 18/10/96 

GIVALDO CLEMENTE BARBOSA ESCADA e JABOATÃO 10 a 11/10/96 

RICARDO TAVARES PRESTRELOS ESCADA e JABOATÃO 10 a 11/10/96 

CARLOS FERNANDO L. DE MOURA  ESCADA e JABOATÃO 10 a 11/10/96 

JOAQUIM MANOEL G. C. DE OLIVEIRA  BRASÍLIA-DF 20 a 26/10/96 

GIVALDO CLEMENTE BARBOSA INTERIOR-PE 21 a 25/10/96 

MARCOS ADELSON ANDRADE CUNHA INTERIOR-PE 21 a 25/10/96 

 

 

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
 

 

SERVIDOR 

 

LOCAL PERÍODO 

JOJÉ C. DOS SANTOS SOBRINHO VOLTA REDONDA/RJ BARRA 

MANSA/RJ RESENDE/RJ RIO 

CLARO/RJ 

14 a  18/10/96 

HELIO N. KESTELMAN BRASÍLIA-DF 16 a 17/10/96 

EDINÉIA PEREIRA DA COSTA  VOLTA REDONDA/RJ BARRA 

MANSA/RJ RESENDE/RJ RIO 

CLARO/RJ 

14 a 18/10/96 

PEDRO MIGUEL PEDROSA  MIGUEL PEREIRA/RJ PARACAMBI/RJ 

PAULO DE FRONTIN/RJ 

VASSOURAS/RJ VALENÇA/RJ 

21 a 24/10/96 

JUAREZ CAMPOS  ITABORAÍ/RJ 18/10/96 

GUARACY COUTINHO DE OLIVEIRA ITABORAÍ/RJ 18/10/96 

FERNANDO ALVES MAGALHÃES VOLTA REDONDA/RJ BARRA 

MANSA/RJ RESENDE/RJ RIO 

CLARO/RJ 

14 a 18/10/96 

SEBASTIÃO A. DA S. SOBRINHO VOLTA REDONDA/RJ BARRA 

MANSA/RJ RESENDE/RJ RIO 

CLARO/RJ 

14 a 18/10/96 

FERNANDO ALVES MAGALHÃES MIGUEL PEREIRA/RJ PARACAMBÍ/RJ 

PAULO DE FRONTIN/RJ 

VASSOURAS/RJ VALENÇA/RL 

21 a 24/10/96 

ERALDO MAURÍCIO DE ARAÚJO MIGUEL PEREIRA/RJ PARACAMBÍ/RJ 

PAULO DE FRONTIN/RJ 

VASSOURAS/RJ VALENÇA/RL 

21 a 24/10/96 

 

 

 DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO RIO GRADE DO SUL 
 

 

SERVIDOR 

 

LOCAL PERÍODO 

SIDNEY OCHMAN BRASÍLIA-DF 01 a 04/09/96 

CARLOS DAMIÃO PROLO SANTA ROSA E OUTROS  RS 02 a 06/09/96 

HENRIQUE ROMANZUK SANTA ROSA E OUTROS  RS 02 a 06/09/96 

LUIZ CARLOS BITELO DE SOUZA SANTA ROSA E OUTROS  RS 02 a 06/09/96 

JAIRO ANTÔNIO KARNAS TAQUARA E OUTROS  RS 02 a 06/09/96 

ADEMIR FERREIRA  TAQUARA E OUTROS  RS 02 a 06/09/96 

ANTÔNIO CARLOS DIAS TAQUARA E OUTROS  RS 02 a 06/09/96 



Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 44                                                Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

Boletim de Serviço   

 4 

ANTÔNIO CARLOS DIAS ERECHIM/RS 09 a 13/09/96 

JAIRO ANTÔNIO KARNAS ERECHIM/RS 09 a 13/09/96 

DARCY LUIZ DE BORBA ERECHIM/RS 09 a 13/09/96 

PEDRO SOUZA DONINI VERANÓPOLIS E OUTROS 09 a 13/09/96 

RAUL ROSA DE SOUZA VERANÓPOLIS E OUTROS 09 a 13/09/96 

HEITOR RAMOS DE OLIVEIRA FILHO VERANÓPOLIS E OUTROS 09 a 13/09/96 

JOÃO JACOB BETTONI RECIFE/PE 16 a 20/09/96 

PEDRO SOUZA DONINI  CAXIAS DO SUL/RS 05/09/96 

JOSÉ INÁCIO DE M. ANDRADE  CAXIAS DO SUL/RS 05/09/96 

HEITOR RAMOS DE OLIVEIRA FILHO  CAXIAS DO SUL/RS 05/09/96 

CARLOS DAMIÃO PROLO TAQUARA E OUTROS  RS 16 a 20/09/96 

JOSÉ INÁCIO DE M. ANDRADE  TAQUARA E OUTROS  RS 16 a 20/09/96 

LUIZ CARLOS BITELO DE SOUZA TAQUARA E OUTROS  RS 16 a 20/09/96 

PEDRO SOUZA DONINI  BUTIÁ E OUTROS RS 23 a 27/09/96 

RAUL ROSA DE SOUZA BUTIÁ E OUTROS RS 23 a 27/09/96 

ADEMIR FERREIRA  BUTIÁ E OUTROS RS 23/09 a 03/10/96 

FERNANDO S.MELECCHI BRASÍLIA/DF 23 a 27/09/96 

JOÃO JACOB BETONI BRASÍLIA/DF 25 a 26/09/96 

CARLOS DAMIÃO PROLO  DOIS IRMÃOS E OUTROS RS 26/09/96 

ANTÔNIO CARLOS DIAS  DOIS IRMÃOS E OUTROS RS 26/09/96 

HEITOR RAMOS DE OLIVEIRA FILHO DOIS IRMÃOS E OUTROS RS 26/09/96 

CARLOS DAMIÃO PROLO SARANDI/RS 27/09/96 

JOSÉ INÁCIO M. DE ANDRADE SARANDI/RS 27/09/96 

HEITOS RAMOS DE OLIVEIRA FILHO SARANDI/RS 27/09/96 

 

 

 

   

 
 

 
 

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS 

 

 

 

 

 

 

 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 
 
 

SIAPE SERVIDOR(A0 ORGÃO 

EXPEDIDOR 

ÓRG/ENT/EMPREGADOR PERÍODO DIA(S) 

809500 JOAQUIM DOMINGOS COUTINHO INSS FAZENDA POÇO 01/01/66 A 

31/12/70 

1.826 

809500 JOAQUIM DOMINGOS COUTINHO INSS ENG. MELMAN OSORIO S/A 22/01/73 A 

10/10/74 

627 

809500 JOAQUIM DOMINGOS COUTINHO INSS ENGERAL MÃO DE OBRA LTDA 04/12/74 A 

16/12/74 

013 

809500 JOAQUIM DOMINGOS COUTINHO INSS ENG. MELMAN OSORIO S/A 23/12/74 A 

21/01/75 

030 

809500 JOAQUIM DOMINGOS COUTINHO INSS LUDIPLAS ENGENHARIA COM E 

IMPER LTDA 

10/03/75 A 

16/12/75 

282 

809500 JOAQUIM DOMINGOS COUTINHO INSS EMOSA ENG MELMAN OSORIO S/A 15/03/76 A 

17/02/77 

340 

809500 JOAQUIM DOMINGOS COUTINHO INSS BRASILEIRA DE EMPREDIMENTO  

CONST. LTDA 

20/09/77 A 

03/12/77 

075 

809500 JOAQUIM DOMINGOS COUTINHO INSS BRASILEIRA DE EMPRENDIMENTO 

CONSTRUÇÕES  LTDA 

09/01/78 A 

02/03/78 

053 

809500 JOAQUIM DOMINGOS COUTINHO INSS FELIPE ELIAS NAME 21/03/78 A 

10/07/79 

477 



Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 44                                                Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

Boletim de Serviço   

 5 

809500 JOAQUIM DOMINGOS COUTINHO INSS VIAÇÃO PIONEIRA 26/10/79 A 

14/03/80 

141 

809472 PALMIRA MENDES DE SOUZA INSS EMPAL LTDA 13/12/73 A 

19/02/74 

069 

809472 PALMIRA MENDES DE SOUZA INSS CORDIAL LTDA 20/02/74 A 

30/12/75 

679 

809711 MARIA DAS GRAÇAS SILVA 

LEMOS SOUZA 

INSS BENS F. DELFINO 22/10/75 A 

29/10/75 

08 

809711 MARIA DAS GRAÇAS SILVA 

LEMOS SOUZA 

INSS SERVIÇO FEDERAL DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS 

17/12/76 A 

07/11/80 

1.421 

 

 

                                                                 SALÁRIO FAMÍLIA 
 

 
SERVIDOR   INATIVO 

 

 SIAPE DEPENDENTE GRAU CÓD INÍCIO 

JOÃO DE SOUZA 0835314 MIRALVA M. DA SILVA 

ELZA DE SOUZA 

COMP. 

ESPOSA 

01 

02 

OUT/96 

OUT/96 

LAURINDO RODRIGUES DOS SANTOS 0812959 WINGLEYSON A .R . DOS 

SANTOS 

FILHO 01 OUT/96 

ILMA S.DE OLIVEIRA  1108054 GIZÉLIE C. S. DE OLIVEIRA FILHA 01 OUT/96 

EDMUNDO A. COSTA 0827470 TAYNAH C. D. A. COSTA FILHA 01 OUT/96 

FRANCISCO J. DE MELO 0835654 SÍLVIO R. DE MELO FILHO 02 OUT/96 

JOSÉ M. DE SOUZA 0835616 REJANE O. DE SOUZA FILHA 02 OUT/96 

SANTIAGO LEON COSTA 0827799 NOEL VIRIATO LEON FILHO 01 OUT/96 

DELQUÍADES M . DE QUEIROZ 0838426 OCEAN M. DE QUEIROZ FILHO 01 OUT/96 

DORVALINO GAMARRA 0813604 MARIA A . R. GAMARRA 

RUTE L . R. GAMARRA 

ESPOSA 

FILHA 

02 

02 

OUT/96 

ANTÔNIO C. TUBINO 0829861 FORTUNATA F. TUBINO ESPOSA 02 OUT/96 

JORGE DE O. COELHO 0830229 SANDRA M. DE S. COELHO ESPOSA 01 OUT/96 

FRANCISCO CARNEIRO DOS SANTOS 1070334 ADRIANA DE J. A.CARNEIRO  FILHA 02 OUT/96 

WALTER R . VIEIRA 0825234 CLAUDETE M. VIEIRA 

MARGARIDA DA C. VIEIRA 

ESPOSA 

ESPOSA 

01 

02 

OUT/96 

OUT/96 

DORA M. S . CAMPOS 1078702 ORLANDO DE M. CAMPOS ESPOSO 01 OUT/96 

BENTO FERREIRA LIMA 0828049 JOSEFA MENEZES LIMA ESPOSA 02 OUT/96 

OCTACÍLIO MATTOSO 0818684 SANDRA R . M .MATTOSO FILHA 02 OUT/96 

JAUSEMAR F. BIGGI 0821438 NEUZA DA COSTA BIGGI ESPOSA 02 OUT/96 

HOMERO 0822794 LAURA COUTINHO LIMA ESPOSA 02 OUT/96 

MARIA A. SIDNEY 0833281 MARIANA S. DE O. F . 

QUEIMADO 

NETA 01 OUT/96 

CARMERINDA DE F. COSTA 0839887 TAYSE L . F. C. RAMOS SOBRINH

A 

01 OUT/96 

 

 

FÉRIAS 

 

 
SIAPE SERVIDOR 

 

PERÍODO LOCAL 

454867 IVETE DIAS DOS SANTOS 01/11/96 A 30/11/96 CEDIDA 

809295 JOSÉ DORNELAS BATISTA 18/11/96 A 17/12/96 CEDIDO 

1093539 PATRÍCIA DE OLIVEIRA BRITO BLOM 04/11/96 A 03/12/96 CRH 

302097 DIONE CRAVEIRO PEREIRA DA SILVA 30/11/96 A 29/12/96 GM 

809312 PEDRO DE ALCÂNTARA DUTRA 04/11/96 A 03/12/96 GM 

839678 JÚLIO JOSÉ DA SILVA JÚNIOR 23/10/96 A 21/11/96 SAR 

809368 CONCEIÇÃO D. LOURENÇO  25/11/96 A 24/12/96 SFO 

809864 LEIA  A. DE OLIVEIRA MARINHO 04/11/96 A 03/12/96 SFO 

809816 MÁRIO LÚCIO ARAÚJO 15/11/96 A 14/12/96 SFO 

809913 MARLENE CHAVES MOREIRA 18/11/96 A 17/12/96  SFO 

809412 NAPOLEÃO EMANUEL VALADARES 25/11/96 A 24/12/96 SFO 

1094138 SEBASTIÃO IVANY ESTRELA 23/11/96 A 22/12/96  SFO 

6839671 PAULO ROBERTO DA CÂMARA PESSOA(95) 01/11/96 A 30/11/96 SSC 

454700 SUELY DE CARVALHO ALBUQUERQUE 04/11/96 A 03/12/96 DMC/AL 



Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 44                                                Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

Boletim de Serviço   

 6 

455318 ALMIR SILVA 25/11/96 A 24/12/96 DMC/BA 

455057 JARBAS JOSÉ ALVES MENEZES 25/11/96 A 24/12/96 DMC/BA 

454966 JOSÉ RIBEIRO DE SANTANA 25/11/96 A 24/12/96 DMC/BA 

1069300 ROSANE MARA LAGO DE SANT’ANNA 18/11/96 A 17/12/96 DMC/BA 

454787 JOAQUIM BORGES NETO 28/11/96 A 27/12/96 DMC/CE 

439957 MARIA JOSÉ STAEL DE SOUZA ARAÚJO 04/11/96 A 03/12/96 DMC/MT 

455018 MARIA DO SOCORRO FREITAS GARCIA 22/11/96 A 21/12/96 DMC/PA 

840015 JOAQUIM MANOEL GUEDES C. DE OLIVEIRA 03/11/96 A 02/12/96 DMC/PE 

452733 SEBASTIÃO PERGENTINO DE OLIVEIRA 01/11/96 A 30/11/96 DMC/PE 

707152 FRANCISCA DAS CHAGAS S. FILHA 01/11/96 A 30/11/96 DMC/RN 

455327 MÁRCIO MARCELINO DE OLIVEIRA 01/11/96 A 30/11/96 DMC/RN 

455548 MIRIAM NASCIMENTO LINS 01/11/96 A 30/11/96 DMC/RO 

711080 ANTÔNIO ESTEVAM B. FILHO 04/11/96 A 03/12/96 DMC/RR 

1163918 OLIMPIA SANTOS MADUREIRA 04/11/96 A 03/12/96 DMC/SE 

1146265 EDUARDO GRAZIANO 01/11/96 A 30/11/96 DMC/SP 

995926 MARCELO PAGLIUSE CHAVES 01/11/96 A 30/11/96 DMC/SP 

 

 

 

FALTAS NÃO JUSTIFICADAS  -  AGOSTO E SETEMBRO 

 
 

SERVIDOR 

 

SIAPE PERÍODO DIA(S) LOCAL 

ADEJANIR SENA DE SOUZA 455360 06/08 A 12/08 07 MT 

AIRLON CARNEIRO OLIVEIRA 455316 04/09 A 05/09 02  MA 

AIRLON CARNEIRO OLIVEIRA 455316 16/08 ½ MA 

AIRLON CARNEIRO OLIVEIRA 455316 19/08 01 MA 

ALMIR ANTONIO DOS SANTOS MARIA 809725 23/08 A 30/08 08 RJ 

AURICÉLIO DIAS NOVO 778738 25/09 A 30/09 06 CRH 

CARLOS CESAR GOMES DA SILVA 453653 27/08 ½ MA 

CARLOS CESAR GOMES DA SILVA 453653 14/08 ½ AM 

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA SANTOS 9713301 24/09 ½ AM 

DAVINA MOTTA GRANGEIRO 455112 16/09 E 23/09 02 AM 

DAVINA MOTTA GRANGEIRO 455112 01/08 01 AM 

DJALMA DOS SANTOS F. SOBRINHO 455119 23/08 01 MA 

EDMILSON DIAS MACHADO 809947 01/08 E 06 A 08/08 04 CSG 

EDNA DE ALMEIDA VIEIRA 455138 16/09, 20/09 E 23/09 02 AM 

EDNA DE ALMEIDA VIEIRA 455138 19/08, 27/08, 29/08 E 

30/08 

2 ½ AM 

EDNA DE ALMEIDA VIEIRA 455138 13/08 01 AM 

ELIAS SILVA COSTA 455069 24/09 E 26/09 01 AM 

ELIAS SILVA COSTA 455138 09 E 10/09, 12 E 13/09 02 AM 

ELIAS SILVA COSTA 455069 01 E 02/08, 05/08 E 

09/08 

02 AM 

ENOCK MARTINS BENEDITO 455858 18 A 19/08, 21/08, E 

22/08 

0 AC 

FÁ BIO BARROS LIMA 810022 16 A 25/09 E 30/09 11 CRH 

FAUSTO DE OLIVEIRA SOUZA 455013 27/09 E 30/09 1 ½ AM 

FAUSTO DE OLIVEIRA SOUZA 455013 16/08, 21/08 E 22/08 2 ½ AM 

FAUSTO DE OLIVEIRA SOUZA 455013 07/07, 08/08, 13 A 

15/08 

3 ½ AM 

IVAN GAMA MONTEIRA 455152 09/08 01 AM 

 IVAN GAMA MONTEIRO 455152 19/09, 24/09 E 27/09 2 ½ AM 

IVAN GAMA MONTEIRO 455152 04/09 A 05/09, 09 E 

10/09 

04 AM 

IVAN GAMA MONTEIRO 455152 26/08 01 AM 

JOSÉ TORRES SOARES 693315 09/09, 10/09, 11/09, 

12/09 A 13/09 

3 ½ RO 

JOSÉ TORRES SOARES 693315 16/09, 25 , 26 E 27/09 E 

30/09 

04 RO 

JOSÉ TORRES SOARES 693315 30/08 01 RO 

JOSÉ WELLINGTON MAGALÃES 455166 01/09 A 15/09 15 CE 

JOSÉ WELLINGTON MAGALHÃES 455166 15 A 30/09 15 CE 

JOSÉ WELLINGTON MAGALHÃES 455166 16 A 31/08 E 01 A 

15/08 

31 CE 



Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 44                                                Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

Boletim de Serviço   

 7 

JOSÉ WELLINGTON MAGALHÃES 455166 16/07 A 31/7 15 CE 

LUIZ AMARAL DA FONSECA 703087 09/09 A 13/09 05 RO 

LUIZ AMARAL DA FONSECA 703087 16/09 A 20/09, 25 A 

27/09 E 30/09 

8 ½ RO 

LUIZ ANTONIO A. FERNANDES 843034 29/08 ½ AC 

MARIA DE FÁTIMA LIMA DE ARAUJO 1016639 12/08 01 AM 

MARIA SONIA RODRIGUES SAMPAIO 455356 02/08, 13/08 E 05/08 1 ½ AM 

PAULO ROBERTO DA SILVA 809820 16 E 17/09, 19 E 20/09, 

23 E 24/09, 26 E 27/09 

E 30/09 

09 CRH 

PAULO ROBERTO DA SILVA 809820 02 A 15/09 14 CRH 

PAULO ROBERTO DA SILVA 809820 16 A 31/08 16 CRH 

PEDRO BERNARDO SOBRINHO 809952 30/09 01 CSG 

PEDRO SENA DE SOUZA 454820 07/08 01 MT 

RAIMUNDO BARRETO DE VASCONCELOS 455224 02/09 01 AM 

RAIMUNDO BARRETO DE VASCONCELOS 455224 26/08 01 AM 

RONALDO PEREIRA LEITE 809569 09 E 10/09, 16 A 30/09  16 CSG 

RONALDO PEREIRA LEITE 809569 30/08 01 CSG 

ROSA  MARIA MENEZES LOBATO 1014563 09/08 01 AM 

ROZILENE PEIXOTO CUNHA 455503 20 E 27/08 02 AM 

ROZILENE PEIXOTO CUNHA 455503 01/08, 02/08, 05/08 E 

15/08 

2 ½ AM 

RUBI DA COSTA BARROSO 455105 30/09 ½ AM 

VALDEMIRO DE OLIVEIRA BARROS 455022 01/09 A 10/09 10 PE 

VALÉRIA LEITE DE LIMA 46571 30/09 01 GM 

VICENTE FERRER N. PINTO ROCHA 455346 28 E 29/08 1 ½ MA 

WALTER DE SOUZA LOBATO 1011212 12/08 01 AM 

ZARA PATRÍCIA L. BRITO 752910 23 E 24/09 02 CRH 

ZARD BOTÃO RIBEIRO 455340 05/09 A 06/09 E 13/09 03 DCM/MA 

 

 

 

 

LICENÇAS   -   AGOSTO E SETEMBRO 

 

 

 

PRÊMIO POR ASSIDUIDADE 
 

SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

FABIO BARROS LIMA   810022 12/12/90 A 11/12/95 04/11/96 A 01/02/97 CGRH 

MARIA DAS DORES MAIA SANTOS 455079 12/12/90 A 11/12/95 21/11/96 A 18/02/97 DMC/SP 

ELMAR FEBRONIO DE SOUZA  809916 12/12/90 A 11/12/95   GM 

IRENE APARECIDA MEIRELES 171894  12/12/90 A 11/12/95   CGRH 

MARIA DE FATIMA PINHEIRO DE SOUZA 455429 12/12/90 A 11/12/95   DMC/AC 

ÉDILA NEILE PIRES DA SILVA  455440 12/12/90 A 11/12/95   DMC/AC 

RAIMUNDO GOMES RIBEIRO 1163895 12/12/90 A 11/12/95   DMC/AC 

ADILSON DOS REIS 455202 12/12/90 A 11/12/95   DMC/MG 

 

 

PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
SERVIDOR 

 

PERÍODO DIA(S) 

 ACILINO RODRIGUES DA COSTA 04/09 A 13/09 10 

ADEJANIR SENA DE SOUZA 01/09 A 30/09 30 

ADEJANIR SENA DE SOUZA 13/08 A 30/08 18 

ADEJANIR SENA DE SOUZA 01/08 A 05/08   05 

ADELINA DA ROCHA NERES 02/09 E 03/09 02 

ADELINA DA ROCHA NERES 14/08 a 28/08 15 

ADEMIR ROCHA NEVES 16/09 A 05/10 15 



Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 44                                                Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

Boletim de Serviço   

 8 

ADEMIR ROCHA NEVES 16/08 A 25/08 10 

ADILSON DOS REIS 31/07 A 09/08 10 

ADYANNE DE PAULA MONTEIRO 26/09 A 04/10 09 

AILA DE FRANÇA ARAÚJO LIMA 15/07 A 17/07 02 

ALDA LOBO DOS SANTOS GUIMARAES 19/08 A 23/08 05 

ALDA LOBO DOS SANTOS GUIMARÃES 03/09 A 15/09 13 

ALDA LOBO DOS SANTOS GUIMARÃES 16/09 A 30/09 15 

ALICIONETE DA SILVA LUZ 02/09 A 22/09 21 

ALICIONETE DA SILVA LUZ 26/08 A 30/08 05 

ANA LAURENTINA RICO 21/08 A 23/08 03 

ANA MARIA ANTUNES PAES BARRETO 12/09 A 11/10 30 

ANDRELINA ROMERO SALGUEIRO 29/08 A 07/09 10 

ANTONIO ALVES FILHO 02/09 A 29/09 21 

ANTONIO DOMINGOS PEREIRA 11/09 A 13/09 2 ½ 

ANTONIO DOMINGOS PEREIRA 16/09 A 22/09 07 

ANTONIO DOMINGOS PEREIRA 01/08 A 02/08 02 

ARIDMAR RODRIGUES NEVES 16/09 A 20/09 E 22/09 A 26/09 10 

ARIOSMILDO XAVIER DE OLIVEIRA 05/08 a 09/08 05 

ARMANDO VIEIRA FILHO 10/09  01 

BELMIRA OLIVEIRA SANTIAGO 26/09 A 28/09 03 

BENEDITA ALVES DE OLIVEIRA 27/08 A 30/08 04 

CÁSSIA FONTES VIEIRA 16/08 01 

CÍCERO FERREIRA DE ARAUJO 09/09 01 

CLAUDIO SILVA SOUZA 09/09 A 19/09 10 

CRISTINA DE SOUSA TEIXEIRA BARBOSA 31/07 a 02/08 03 

DAVINA MOTTA GRANGEIRO 10/09 A 11/09 02 

DELCEMY DE ABREU FARIAS COSTA 30/09 A 14/10 15 

DELMA ALBINO PEREIRA 20/08 A 30/08 11 

EDITH GUIMARÃES DE SOUZA 02/09 A 13/09 12 

EDMILSON DIAS MACHADO 09/09 A 10/09 02 

EDNA DE ALMEIDA VIEIRA 02/09 A 11/09 10 

EDNA DE ALMEIDA VIEIRA 20/08 A 23/08 04 

EDNA DE ALMEIDA VIEIRA 29/07 A 12/08 15 

ELENICE DIAS REIS 10 A 12/09 03 

ELIETE CHAVES PINTO DE CASTRO 23/09 A 30/09 08 

ELISETE MARIA CAIXETA 11/09 A 13/09 E 02/09 A 06/09 08 

ELIZABETH ACCIOLY PIRES 23/09 A 30/09 08 

ELOVEISA BENTES RAMOS 26/08 A 28/08 02 

ENOCK MARTINS BENEDITO 23/09 A 07/10 15 

ERALDO MACIEL B. DE LIMA 26/08 A 29/08 04 

ERALDO MACIEL BRAGA DE LIMA 02/09 A 08/09 07 

ERAY PROENÇA MUNIZ 01/08 01 

EVANIR ROCHA GUIMARÃES 04/09, 11/09 E 13/09 1 ½ 

EZINETE CHAVES PINTO 19/08 A 23/08 05 

FÁBIO BARROS LIMA 27/01 01 

FÁTIMA PEDROSA GONZALES 20/09 01 

FÁTIMA PEDROSA GONZALES 01/08 A 14/08 14 

FAUSTO DE OLIVEIRA SOUZA 12/09  01 

FERNANDO ALMIR LINS PINHEIRO 17/09 A 01/10 10 

FRANCISCA ALBA RAULINO NOGUEIRA  24/09 A 27/09 04 

FRANCISCO DAS CHAGAS CARVALHO 14/09 A 27/09 14 

GENI SALDANHA DA SILVA FILHO 21/08 a 25/08 05 

GERALDA APARECIDA TEIXEIRA 26/08 A 30/08 05 

GLÍCIA SOARES RODRIGUES 25/09 A 04/10 05 

GUELDA S. VELOSO MARTINS 18/09 A 27/09 10 

HAYDEA GOMES PEREIRA 09/09 A 18/09 10 

HELIO GODOY DE AVELLAR 02/09 A 04/09 03 

HENRIQUE ROMANSCZUK  01/08 a 15/08 15 

IVAN GAMA MONTEIRO 13/09 01 

IVAN GAMA MONTEIRO 20/08, 29/08 A 30/08 03 

IVAN GAMA MONTEIRO 02/08 A 05/08 04 

JACYARA VIEIRA DE AQUINO PAIXÃO 25/09 A 27/09 03 

JEUSE MACHADO VIEGAS 28/08 a 30/08 e 19/09 a 20/09 05 

JEZURLENE DE SOUSA SOKOLOWSKI 26/08 A  28/08 03 

JISLENE MARIA SILVA 16/09 A 05/10 25 

JOANITA TERESA TELLES COHEN 16/08 A 19/08 04 

JOANITA TEREZA TELLES COEN 20/09, 23/09 A 24/09 03 

JOANITA TEREZA TELLES COHEN 01/08 A 15/08 15 



Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 44                                                Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

Boletim de Serviço   

 9 

JOSÉ ARISTIDES BICHO DE SOUZA 04/09 A 08/09 05 

JOSÉ ASSUERO FERREIRA FARIAS 05/09 A 06/09 02 

JOSÉ LEONIÇA DE LIMA 10/09 A  24/09 E 25/09 A 04/10 25 

JOSE TORRES SOARES 13/08 A 15/08 03 

JOSÉ TORRES SOARES 15/08 A 29/08 15 

JOSEFINA ALMEIDA DE SOUZA 06/08 A 08/08 03 

JOY GRACE SALES DE MORAIS 23/07 A 30/08 08 

JOZILENE MARIA DE GOIS 09/08 A 18/08 10 

JUAREZ CAMPOS 23/08 A 30/08 08 

JUSCELINO SOARES BRUM 06/09 A 15/09 10 

JUSCELINO SOARES BRUM 16/09 A 20/09 E 23/09 A 30/09 13 

LAUDENILA CERQUEIRA SANTOS 01/08 01 

LÁZARA RODRIGUES DOS SANTOS 20/08 A 29/08 10 

LÁZARA RODRIGUES DOS SANTOS 01/08 A 02/08 02 

LENIRA PACHECO NOVICKI 14/08 01 

LEONIRA PACHECO NOVICKI 26/08 01 

LÚCIA CZUZ 07/08 A 16/08 10 

LÚCIA CZYZ 06/09, 09/09 A 08/10 31 

LÚCIA HELENA FIALHO F. DA COSTA 24/09 A 27/09 04 

LUIZ CARLOS PINTO DA FONSECA 11/09 A 13/09 03 

LUIZ GONZAGA FERREIRA NERES 17/09 A 26/09 10 

LUIZ PAULO MOREIRA 11/09 A 13/09 03 

LUZIA PESSANHA 16/09 A 30/09 15 

LUZIA PESSANHA 16/08 A 31/08 16 

LUZIA PESSANHA 01/08 A 15/08 15 

MARCELINA LOPES DA SILVA 02 A 06/09 05 

MARCELINA LOPES DA SILVA 28/08 a 30/08 03 

MARCELO LIMA DO NASCIMENTO 13/09 01 

MÁRCIA CRISTINA R. DUARTE 06/08, 09/08 04 

MÁRCIA HELENA DA SILVA 16/09 A 23/09 08 

MARCOS JOSÉ GOMES GALVÃO 29/08 A 12/09 15 

MARIA ANTONIETATA DE ALMEIDA 16/09 A 30/09 15 

MARIA APARECIDA MENEZES DOS SANTOS 30/09 A 04/10 05 

MARIA CRISTINA L. DE M. VALENÇA 06/09, 09/09 A 10/09 2 ½ 

MARIA DA PENHA C. DE MORAES 13/09 A 15/09 03 

MARIA DA PENHA C. MORAES 16/09 A 20/09 05 

MARIA DAS GRAÇAS SILVA LEMOS SOUZA 02/09 A 01/10 30 

MARIA DAS GRAÇAS SOUZA DA SILVA 02/08 A 08/08 08 

MARIA DE FÁTIMA B. DA GAMA NASCIMENTO 13/09 A 27/09 E 28/09 A 12/10 30 

MARIA DE FÁTIMA B. DA GAMA NASCIMENTO 07/08 A 11/08  05 

MARIA DE FÁTIMA BARRETO G. NASCIMENTO 14/08 A 17/08, 19/08 A 28/08 E 

29/08 A 12/09 

29 

MARIA DE LOURDES VIEIRA NUNES 12/09  A 10/11 60 

MARIA DE LOURDES VIEIRA NUNES 22 e 23/08 02 

MARIA JOANA TAVARES DA COSTA 05/09 A 19/09 15 

MARIA LUCILENE A. DA SILVA 03/06 A 31/08 90 

MARIA MAGDALENA C. PORTES 19/08 A 30/08 12 

MARIA MAGDALENA C. PORTES 05/08 A 09/08 05 

MARIA OLIVEIRA DÓREA 29/08 A 30/08 02 

MARIA RIBEIRO DOS SANTOS 03/08 A 10/08 08 

MARIA SONEIDE MOREIRA 02/09 A 05/09 04 

MARIA TARCILA NEVES FELIX 30/08 A 02/09 04 

MÁRIO ROBERTO GOMES DE OLIVEIRA 01/08 A 15/08 E 16/08 A 25/08 25 

MARIZA DA COSTA LEAL 16/08 A 23/08 08 

MARLENE CHAVES MOREIRA 06/09 A 20/09 15 

MARLY SATURNINA DO NASCIMENTO 10/09 A 13/09 04 

NELY MACIEL DOS SANTOS 16/09 01 

NORMELINA ROSA FARIAS 31/07 A 09/08 10 

NÚBIA LAFAIETTE C. DE S. QUEIROZ 26/08 A 29/08 02 

OLGA PADILHA DOS SANTOS 06/08 A 09/08 04 

PAULO EMANOEL SILVA LIMA 16/09 A 30/09 15 

PAULO SERGIO BARBOSA COELHO 14/08 A 28/08 15 

PAULO SERGIO DA R. VASCONCELOS 01/08 A 07/08 07 

RAIMUNDO BARRETO DE VASCONCELOS 09/09 A 23/09 15 

RAIMUNDO BARRETO DE VASCONCELOS 02/08 A 11/08 10 

RAIMUNDO DE ALMEIDA RICARDO 29/07 a 12/08 15 

RAIMUNDO DE ALMEIDA RICARDO 22/08 a 28/08 07 

RAIMUNDO DUARTE DE FARIAS 24/09 A 26/09 03 



Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 44                                                Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

Boletim de Serviço   

 10 

RAIMUNDO DUARTE DE FARIAS 23/08  01 

RAIMUNDO NONATO DOS SANTOS 01/09 A 30/09 30 

RAIMUNDO VIEIRA SILVA 16/08 A 14/10 60 

REGINALDO SOUZA 09/08 a 18/08 10 

RITA SUELY BARBOSA 18/07 A 01/08 15 

ROMANA BEZERRA DA SILVA 01/07 A 04/07 04 

ROSA LÚCIA SILVA DO NASCIMENTO 05/09 A 04/10 30 

ROSANGELA PETRI DUARTE 04/09 A 06/09 03 

ROSE MARIA DO ROCIO PINHEIRO 20/09 01 

ROSE MARIA DO ROCIO PINHEIRO 26/08 A 29/08 04 

ROSELY CARIUS DA CUNHA CASTRO 03/09 A 12/09 10 

ROSEMARY ALVES BARBOSA DE LIMA 04/09, 05/09 A 19/09 15 ½ 

ROSILENE A. DA SILVA WANDERLEY 01/09 A 15/09 15 

ROSILENE A. DA SILVA WANDERLEY 28/08 A 31/08 04 

ROZILENE A DA SILVA WANDERLEY 16/09 A 26/09 11 

SALMA SOLINO DIAS 30/09 A 05/10 05 

SANDRA MARA SIQUEIRA DA SILVA 27/08 A 28/08 02 

SEBASTIÃO SIMPLÍCIO DE LIMA 30/09 01 

SERGIO AUSTO DA SILVA LIMA 11/09 A 13/09 03 

SILVIA APARECIDA PEREIRA 20/08 E 21/08 02 

SOPHIA NUNES FONSECA 30/08 A 06/09 E 09/09 A 13/09 13 

SORAY SOUZA DA SILVA 12/09 A 26/09 15 

THELMA BRASIL PORTELA 07/08 a 13/08 07 

VAGNER PEREIRA DA SILVA 05/09 A 09/09 05 

VIRGINIA MARIA DE ARAUJO CARVALHO LIMA 04/09 A 06/09 03 

VLADIMIR PEREIRA OLIVEIRA 26/08 a 28/08 03 

WAGNER ROCHA DE SOUZA 23 E 24/09 02 

WASHINGTON LUIS PEREIRA DE AZEVEDO 01/09 A 15/09 15 

WASHINGTON LUIS PEREIRA DE AZEVEDO 16/08 A 31/08 16 

WASHINGTON LUIS PEREIRA DE AZEVEDO 01/08 A 15/08 15 

ZARA PATRÍCIA LOPES DE BRITO 16/09 A 20/09 05 

ZELFA REGINA ROSA 04/09 A 15/09 15 

ZILDA DE ARAÚJO F. LOPES 26/09 A 27/09 02 

ZILDA DE ARAÚJO FEITOZA LOPES 19/08 01 

 

 

À PATERNIDADE 

 
SERVIDOR 

 

PERÍODO DIA(S) 

JOSÉ ALDINO SOUZA SANTOS 25/08 A 29/08 05 

 
 

À GESTANTE 

 
SERVIDOR 

 

PERÍODO DIA(S) 

ADELINA DA ROCHA NERES  04/09 A 01/01 120 

DELNIRA MENDES FERREIRA 25/08 A 23/12 120 

ELIANA DOS SANTOS TAVARES 03/09 A 31/12 120 

SOPHIA NUNES FONSECA 16/09 A 13/01 120 

 

 
POR MOTIVO DE  DOAÇAO VOLUNTÁRIA DE SANGUE 

 
SERVIDOR 

 

PERÍODO DIA(S) 

LUIS PONTE DE PAIVA 06/09 01 

MARCIA HELENA DA SILVA 09/09 01 

 

 



Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 44                                                Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

Boletim de Serviço   

 11 

POR MOTIVO DE FALECIMENTO NA FAMÍLIA 

 
SERVIDOR 

 

PERÍODO DIA(S) 

CARLOS ALBERTO GRIJÓ 20/09 A 27/09 08 

JARBAS JOSÉ ALVES MENEZES 10/09 A 17/09 08 

LUIZ ALBERTO FERREIRA DE ASSIS 13/08 A 20/08 08 

MARIA DAS GRAÇAS COELHO LEAL 07/09 A 14/09 08 

RAIMUNDO SANTANA LEAL 02/09 A 09/09 08 

VERÔNICA DOS  A. SANTOS 09/09 A 16/09 08 

WILLIAM TEIXEIRA FERREIRA 24/09 A 01/10 08 

 ZEZILDA TEIXEIRA PESQUEIRA 07/09 A 14/09 08 

 

 

 
POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

 

 
SERVIDOR 

 

PERÍODO DIA(S) 

CARLOS ALBERTO GRIJÓ 30/08 A 28/09 30 

INÚBIA DE AGUIAR BEZERRA 18/09 A 20/09 03 

JOSÉ CARLOS RAMOS DA CONCEIÇÃO 06/08 A 09/08 04 

JOSÉ ONILSON DE SOUZA 31/07 A 14/08 15 

LENIRA PACHECO NOVICKI 13/09 A 20/09 08 

OZINETE PEREIRA DE SOUZA 31/07 A 13/08 14 

ROSA MARIA DABELA DA ROCHA 22/08 01 

ROZILENE PEIXOTO CUNHA 16/08 01 

ZENAIDE SILVA DA SILVA 17/07 A 14/09 90 

 

 

 

POR MOTIVO DE CASAMENTO 

 
 

SERVIDOR PERÍODO DIA(S) 

 

EDILEUSA TRINDADE DE OLIVEIRA 02/08 A 09/10 08 

JOSELITO MOREIRA DO VALE 30/07 A 06/08 08 

LUIZ CARLOS DE CARVALHO 26/07 A 02/08 08 

 

 

RETIFICAÇÃO 

 

 
1  -  Tornar sem efeito: a retificação da Licença Prêmio por Assiduidade, publicada no Boletim de Serviço nº 41, de 11/10/96, página 07, do 

servidor abaixo indicado: 

 

Onde se lê: 

 
SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

FRANCISCA LÚCIA FIDELIS DA SILVA 455484 12/12/90 A 11/12/95 02/09/96 A 30/11/96 DMC/RN 

 

leia-se: 

 

SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

FRANCISCA LÚCIA FIDELIS DA SILVA 455484 12/12/90 A 11/12/95 02/09/96 A 31/10/96 DMC/RN 



Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 44                                                Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

Boletim de Serviço   

 12 

 

Voltando a ter  validade o período publicado no BS nº 33 , de 16/08/96, página 07: 

 
SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

FRANCISCA LÚCIA FIDELIS DA SILVA 455484 12/12/90 A 11/12/95 02/09/96 A 30/11/96 DMC/RN 

 

 
2  - No Boletim de Serviço nº 39, de 27/09/96, página 08, referente a  Licença Prêmio: 

 

onde se lê: 

 

SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

SALETE EUGENIA SERAFIM DA ROSA 454962 12/12/90 A 11/12/95 01/10/96 A 29/12/96 DMC/SC 

 

leia-se: 

 

SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

SALETE EUGENIA SERAFIM DA ROSA 454962 12/12/90 A 11/12/95 03/11/96 A 01/01/97 DMC/SC 

 

 
3  -  Tornar sem efeito: a Licença Prêmio por Assiduidade, publicada no BS nº 39, de 27/09/96, página 08, do servidor abaixo indicado: 

 
SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

PAULO VITOR TAVARES 455055 12/12/90 A 11/12/95 01/10/96 A 29/12/96 DMC/SC 

 

 
4  -  No Boletim de Serviço nº 28, de 12/07/96, página 08, referente a  Licença Prêmio: 

 

onde se lê: 

 

SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

FRANKLIN ROBERTO FERNANDES DIAS 665991 12/12/90 a 11/12/95 - DMC/BA 

 

leia-se: 

 

SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

FRANKLIN ROBERTO FERNANDES DIAS 665991 15/01/91 a 14/01/96 - DMC/BA 

 

 
5  -  Tornar sem efeito: o período da Licença Prêmio por Assiduidade, publicada na retificação do BS nº 33, de 16/08/96, página 08, , do servidor 

abaixo indicado: 

 

SERVIDOR 

 

SIAPE 

 

CONCESSÃO 

 

GOZO LOTAÇÃO 

 

LUIS GONZAGA BRAGA DE SALES 455329 12/12/90 A 11/12/95 04/11/96 A 03/12/96 DMC/PI 

 

 

 

   

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 44                                                Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

Boletim de Serviço   

 13 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Boletim de Serviço                                                                  Ano 4 - nº 44                                                Brasília-DF, 01 de novembro de 1996 

Boletim de Serviço   

 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 

Ministro de Estado 

Sérgio Motta 

Subsecretário de Assuntos Administrativos 

David Luiz Rozsanyi  Nunes 

Coordenadora Geral de Recursos Humanos 

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Seguridade Social 

Jeuse Machado Viégas 

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica 

Marcelo Vasques Ferreira 

Revisão 

Jeuse Machado Viégas 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - 3º andar 

CEP 70044-900 - Brasília-DF 

 

 


